Печатное средство массовой информации

«КУТУЛИКСКИЙ ВЕСТНИК»

16 апреля 2024 года, выпуск   № 5 (240)

В номере публикуются следующие нормативно-правовые акты,
 принятые в апреле 2024 года:

           Решение Думы муниципального образования «Кутулик» от 29.02.2024 № 5/15-дмо «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Кутулик».

_____________________________________________________________________________
Учредитель печатного средства массовой информации «Кутуликский вестник»- Дума МО «Кутулик».
Печатное средство массовой информации «Кутуликский вестник» издается                              в соответствии со ст. 12 Закон РФ от 27 декабря 1991 г. N 2124-I
«О средствах массовой информации».
Главный редактор- глава муниципального образования «Кутулик» Бардаев В.А.
Тираж- 30 экземпляров
Распространяется бесплатно
Адрес редакции - Иркутская обл., п. Кутулик,  ул. Матвеева, 2
Номер подписан в печать 16 апреля  2024 года

                                                  Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУТУЛИК"
Пятый  созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от  29 февраля  2024  года    №  5/15-дмо                                 п. Кутулик

«О      внесении      изменений
и дополнений  в Устав
муниципального образования «Кутулик»

В соответствии со ст.ст.7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Кутулик»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кутулик» следующие изменения и дополнения:
-  в части 2 статьи 3 Устава слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон)» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон          № 131-ФЗ)»;
- в пункте 8 статьи 7 Устава слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
- статью 22 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Глава Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- статью 36 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания «4.1. Депутат Думы Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
- часть 2 статьи 43.1 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат Думы Поселения, член выборного органа местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- в статье 72 Устава слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Кутуликский вестник».

Председатель Думы,
Глава муниципального
образования «Кутулик»                                                                      В.А. Бардаев